
13 mei 1996/nr. VPZ/V-96755

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Gelet op de artikelen 51 van de Zieken-
fondswet en 48, tweede lid, sub 1°,
onder a en b, van de Algemene Wet
Bijzondere Ziektekosten;
Gezien de beschikking van 28 december
1967, nr. 141916 (Stcrt. 1967, 253)1;
Gezien het ongedateerde advies van de
Ziekenfondsraad nr. JA/2950/96;

Besluit:

Artikel I
In de beschikking van 11 april 1995, nr.
951192, houdende samenstelling van de
Ziekenfondsraad (Stcrt. 1995, 72)2

wordt in artikel 6 achter de zinsnede de
Nederlandse Zorgfederatie te Utrecht
gelezen: twee leden en één plaatsver-
vangend lid;. Voorts wordt de punt aan
het slot van artikel 6 gewijzigd in een
punt-komma en wordt toegevoegd: de
Koninklijke Maatschappij ter bevorde-
ring der Pharmacie: één lid en één
plaatsvervangend lid.

Artikel II
In de beschikking van 11 april 1995, nr.
951195, houdende samenstelling van de
Ziekenfondsraad in het kader van de
AWBZ (Stcrt. 1995, 72) wordt in arti-
kel 2 achter de zinsnede ’de Neder-
landse Zorgfederatie te Utrecht:’ gele-
zen: twee leden en twee
plaatsvervangend leden. Voorts wordt
de punt-komma achter ’de Nederlandse 

Vereniging voor Ambulante Geestelijke
Gezondheidszorg te Utrecht: één lid en
één plaatsvervangend lid’ vervangen
door een punt en vervalt ’de Konink-
lijke Nederlandse Maatschappij ter
Bevordering der Pharmacie te Den
Haag: één lid en één plaatsvervangend
lid. 

Artikel III
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze beschikking zal in de Staatscou-
rant worden geplaatst.

De Minister voornoemd,
E. Borst-Eilers.

1 Laatstelijk gewijzigd bij beschikking van 10 april
1992, nr. 921061 (Stcrt. 1992, 74).
2 Laatstelijk gewijzigd bij beschikking van 15 april
1996, nr. 96753 (Stcrt. 1996, 75).

Op grond van artikel 7:1 van de Alge-
mene wet bestuursrecht kan degene
wiens belang rechtstreeks bij een besluit
is betrokken daartegen binnen zes
weken na de dag waarop het aangeval-
len besluit bekend is gemaakt, een
bezwaarschrift indienen bij het
bestuursorgaan dat het besluit heeft
genomen. Een dergelijk bezwaarschrift
dient te worden geadresseerd aan de
Centrale Directie Wetgeving en Juridi-
sche Zaken van het Ministerie van
VWS, Postbus 5406, 2280 HK  Rijs-
wijk. 

Uit: Staatscourant 1996, nr. 94 / pag. 11 1

VWS – A.w.b.z.

Wijzigingen samenstelling Ziekenfondsraad


